cÂrvlnRA MUNI IP
C,abinete do vereador |oão Marcio

EI E

E
lndicação: N 90/2021

Ementa: Revitatização do campo de futebol do Jardim Manchete.

Exmoo Sr. Presidente da Câmara tVlunicipal de ltatiaia

Itatiai de março de2Q21

.roÃo ALBINO SILVA

Vice-Presidente da Câmara Munic de Itatiaia.
e ro- t. a a RJ-CEP:

TEL. : Q4) 3'352-2245 - Ramal : 214

O Vereador que esta subscreve nos termos regimentais, indica a Vossa Excelência

no sentido que seja àti.irOo ao Exmo. Sr. Prefeito, junto à secretaria competente solicitando

â r*ttàlúrçâo do campo de futebol do Jardim tVlanchete em ltatiaia RJ'

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, pois o citado campo de futebol encontra-se em

pessimo estado Oe ionàervaçãó, prejudicando a pratica de atividade esportiva' causando

enormes transtornos aos frequentadores do local'

Faz necessária a revitalização do campo do Jardim Manchete com arquibancada'

alambrados ao redor do campo, bãnheiros e iluminação com o objetivo de viabilizar uma

solicitaçáo antiga dos moradores que ali se encontram a fim de proporcionar maior

qualidade de vida à população do referido Bairro' - ,--- r^ ,^-^r
Vale salienta q'ue, ô buitto não conta com nenhuma área de lazer e a mesma e

utilizada como área de iazer tanto pelos moradores do Jardim Manchete quanto pelos

moiadores do Marechal Jardim. E de extrema importância tal solicitação, para que o

mr-irricípio possa melhorar a qualidade de vida dos nossos munícipes'

Mediante a tudo exposto, solicito a secretaria competente que me

envie a uma resPosta em relação'

APROVADO POR UNANIMIDAD

EM 2310312O2

,/'.:"',"
'''/''':1'/: / /' /'//'''

ver. SILVANO noonlgÚrs DA sILVA

Presidente lnterino da Cà*{ara Nlunicipal de ltatrai:

'tl

i'i : r \
I'i. .i I'. i

"t)

; i,; j .

C

Àn<

VE o com